
Vedlegg 7 - Klimagassopptak og -lagring i skog

Norge har forpliktet seg i avtaler med EU til at samlet utslipp fra arealbruk ikke skal være høyere enn samlet karbon-
opptak frem mot 2030. Analyser fra Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) tyder på vesentlige netto-utslipp. Vi vet 
ikke hvorvidt denne trenden rammer skogarealene til våre lånekunder, men vi må anta at vår portefølje følger lands-
gjennomsnittet. Vi har ingen avtaler med våre lånekunder som hindrer avskoging. De følgende estimatene av lagring 
og årlig opptak av karbon i vår utlånsportefølje kan (og vil) derfor ikke brukes som argument for å ikke redusere 
bankens eller utlånsporteføljens utslipp. Derimot er de ment å sikre at vi bidrar til å redusere Norges netto-utslipp. 
Data på skogsareal og faktorer for utregning av opptak og lagring er vesentlig forbedret og korrigert siden i fjor.

OPPTAK AV CO2 I SKOG 
Estimat av CO2-opptak for bankens portefølje av lån til skog kobler alle lån til jordbruks- og skogbrukskunder med 
oppført skogsareal i NIBIOs gårdskartsdatabase. Det tas som utgangspunkt at skogen i porteføljen er representa-
tiv i forhold til Norges totale skogareal når det gjelder bonitet og CO2-opptak. For beregning av opptak av CO2 i 
bankens utlånsportefølje til skog tas det utgangspunkt i en faktor på 0,2959 tCO2 pr dekar med grunnlag i Veileder 
for beregning av finansierte klimagassutslipp fra Finans Norge.   
                      
Det er totalt 232 929 dekar skog i bankens portefølje. Nedenfor vises beregnet opptak av CO2 i bankens portefølje, 
både totalt og justert for finansieringsgrad.

1 Veileder for beregning av finansierte klimagassutslipp (finansnorge.no), s.48, tabell 18.
2 https://www.skogbruk.nibio.no/klimagassregnskapet-for-norske-skoger, tabell 2.
3 "Skog, fjell og vidde dominerer", Statistisk Sentralbyrå, https://www.ssb.no/natur-og-miljo/artikler-og-publikasjoner/skog-fjell-og-vidde-dominerer

I Norge tar skog og arealbruk opp klimagasser som tilsvarer nesten halvparten av de totale utslippene, og er 
dessuten et betydelig karbonlager. 

LAGRING AV CO2 I SKOG
Ifølge tall fra klimagassregnskapet for skog utarbeidet av NIBIO2 utgjorde karbonestimater for levende biomasse 
i skog i Norge i 2015 468,3 mill. tonn. Det antas at totalt skogsareal i Norge er på 121 mill. dekar3. Det gir en estimert 
lagring av tonn CO2 i skog pr dekar på 3,87. Tabellen nedenfor viser den beregnede karbonlagringen våre utlån til 
skog representerer. Det tas som utgangspunkt at skogen i porteføljen er representativ i forhold til Norges totale 
skogareal når det gjelder bonitet og CO2-opptak.

Dekar skog CO2-opptak totalt (tonn) CO2-opptak totalt justert for finansieringsgrad (tonn)

232 929 68 294 20 653

Dekar skog Total CO2-lagring i skog (tonn) Total CO2-lagring i skog justert 
for finansieringsgrad (tonn)

232 929 901 493 270 136
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